
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Ярославская начальная школа» 

301874, Тульская область, Ефремовский район, д.Ярославка 

Тел (48741) 9-05-19,  e-mail: yaros.nsh.efremov@tularegion.org 

ИНН 7113010690                                   КПП  711301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 6 апреля 2020 г.                                                                                                                    № 49 

 

«О внесении изменений в основные образовательные программы» 

В целях исполнения требований статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; федерального государственного 

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 06.10.2009 № 373;   в соответствии с решением педагогического совета 

МКОУ «Ярославская НШ» от 06.04.2020, протокол № 7  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 
ООП) начального общего образования. 

 
- в рабочие программы учебных предметов, курсов части, формируемой 
участниками образовательных отношений на 2019-2020 учебный год с учетом 
мнения участников образовательных отношений; 
-  в календарно-тематическое планирование на 2019-2020 учебный год рабочих 
программ по учебным предметам, курсам обязательной части учебного плана; 
- в учебный план начального общего образования на 2019-2020 учебный год; 
- в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год; 
- в рабочие программы внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год.  

2. Директору Золотаревой Н.В.:  

- проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 
1 настоящего приказа; 
- проконтролировать реализацию ООП начального общего образования в полном объеме 
с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.  

3. Ответственному за сайт ОО Сингаевской Г.В разместить данный приказ на сайте 
школы.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


